
貸借対照表
2017年 3月31日現在

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 6,208,808 0 6,208,808
          未収金 124,519 0 124,519

  ２．固定資産

          前払金 772,313 0 772,313
        流動資産合計 7,105,640 0 7,105,640

    (2) 特定資産
          退職給付引当資産 200,000 0 200,000
        特定資産合計 200,000 0 200,000

        資産合計 7,625,320 0 7,625,320
Ⅱ　負債の部

    (3) その他固定資産

        固定資産合計 519,680 0 519,680

          繰延資産 319,680 0 319,680
        その他固定資産合計 319,680 0 319,680

          前受金 5,290,000 0 5,290,000
          預り金 90,736 0 90,736

  １．流動負債
          未払金 29,722 0 29,722

        流動負債合計 5,410,458 0 5,410,458
  ２．固定負債

        負債合計 5,610,458 0 5,610,458

          退職給付引当金 200,000 0 200,000
        固定負債合計 200,000 0 200,000

        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産 2,014,862 0 2,014,862

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

        負債及び正味財産合計 7,625,320 0 7,625,320

        （うち特定資産への充当額） 200,000 0 200,000
        正味財産合計 2,014,862 0 2,014,862



正味財産増減計算書
2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

        各県負担金 3,000,000 0 3,000,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

          負担金 3,000,000 0 3,000,000
            青森県FA 500,000 0 500,000

    (1) 経常収益

            宮城県FA 500,000 0 500,000
            山形県FA 500,000 0 500,000

            岩手県FA 500,000 0 500,000
            秋田県FA 500,000 0 500,000

          日本サッカー協会 29,789,878 0 29,789,878
            9地域FA基盤強化支援金 5,000,000 0 5,000,000

            福島県FA 500,000 0 500,000
        受取補助金等 29,789,878 0 29,789,878

            高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,170,000 0 5,170,000
            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,000,000 0 3,000,000

            9地域FA公益目的事業活動支援金 2,280,000 0 2,280,000
            全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 450,000 0 450,000

            全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 0 550,000
            東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 0 150,000

            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,050,000 0 1,050,000
            JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 140,278 0 140,278

            全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 120,000 0 120,000
            全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 0 80,000

            全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 0 150,000
            全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 0 150,000

            地域ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 0 600,000
            地域GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 0 300,000

            全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 0 150,000
            地域ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 200,000 0 200,000

            ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12 1,800,000 0 1,800,000
            地域女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 0 540,000

            強化育成資金 1,000,000 0 1,000,000
            地域ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 0 950,000

            地域審判員指導補助金 410,000 0 410,000
            地域審判ﾄﾚｾﾝ 2,400,000 0 2,400,000

            地域女子ﾄﾚｾﾝ 900,000 0 900,000
            割当業務委託費 249,600 0 249,600

          受取寄付金 5,609,602 0 5,609,602
        雑収益 32,023 0 32,023

            地域FA特別交付金 2,000,000 0 2,000,000
        受取寄付金 5,609,602 0 5,609,602

    (2) 経常費用

          受取利息 23 0 23
          雑収入 32,000 0 32,000

        競技会開催事業費 12,545,278 0 12,545,278
          東北総合体育大会競技会 150,000 0 150,000

        経常収益計 38,431,503 0 38,431,503

          全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 450,000 0 450,000
          日本ｽﾎﾟｰﾂﾏｽﾀｰｽﾞ(35歳以上)東北予選会 30,000 0 30,000

          東北社会人ﾘｰｸﾞ 110,000 0 110,000
          全国社会人選手権大会東北予選会 110,000 0 110,000

          東北地区大学選手権大会 50,000 0 50,000
          ｲﾝﾃﾞｨﾍﾟﾝﾃﾞﾝｽﾘｰｸﾞ東北 20,000 0 20,000

          全国自治体職員選手権大会東北予選大会 60,000 0 60,000
          東北地区大学ﾘｰｸﾞ 50,000 0 50,000

          東北高等学校新人選手権大会 50,000 0 50,000
          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,000,000 0 3,000,000

          高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,270,000 0 5,270,000
          東北高等学校選手権大会 120,000 0 120,000

          東北中学校大会 60,000 0 60,000
          ｶﾒｲｶｯﾌﾟU-15東北選抜大会 35,000 0 35,000

          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,050,000 0 1,050,000
          JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 140,278 0 140,278

          全国ﾚﾃﾞｨｰｽ大会東北地域大会 40,000 0 40,000
          東北地域大学女子ﾘｰｸﾞ 20,000 0 20,000

          日本ｸﾗﾌﾞﾕｰｽ選手権(U-15)大会東北大会 20,000 0 20,000
          皇后杯全日本女子選手権大会東北地域大会 50,000 0 50,000

          全日本女子ﾕｰｽ(U-18)選手権大会東北地域大 40,000 0 40,000
          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地域大 40,000 0 40,000

          全日本高等学校女子選手権大会東北地域大会 50,000 0 50,000
          東北高等学校新人女子選手権大会 50,000 0 50,000



科        目 当年度 前年度 増  減

          東北ｼﾆｱ選手権大会50歳 20,000 0 20,000
          東北ｼﾆｱ選手権大会70歳 20,000 0 20,000

          東北ｼﾆｱ選手権大会40歳 20,000 0 20,000
          東北ｼﾆｱ選手権大会60歳 20,000 0 20,000

          全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 0 150,000
          全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 0 150,000

          全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 0 550,000
          東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 0 150,000

          全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 0 150,000
        指導普及事業費 9,371,078 0 9,371,078

          全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 170,000 0 170,000
          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 0 80,000

          地域GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 0 300,000
          強化育成事業 1,000,000 0 1,000,000

          地域ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 200,000 0 200,000
          地域ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 0 600,000

          地域女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 0 540,000
          地域女子ﾄﾚｾﾝ 900,000 0 900,000

          地域ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 0 950,000
          ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12 1,800,000 0 1,800,000

          地域審判ﾄﾚｾﾝ 2,420,910 0 2,420,910
        委員会運営費 2,180,656 0 2,180,656

          審判割当業務 249,600 0 249,600
          地域審判指導事業 410,568 0 410,568

          規律・裁定委員会 19,910 0 19,910
          1種委員会 180,000 0 180,000

          技術委員会 950,000 0 950,000
          審判委員会 690,453 0 690,453

          3種委員会 70,000 0 70,000
          4種委員会 60,000 0 60,000

          天皇杯委員会 10,068 0 10,068
          2種委員会 80,000 0 80,000

          ｼﾆｱ委員会 30,000 0 30,000
          医学委員会 11,072 0 11,072

          ｷｯｽﾞ委員会 28,279 0 28,279
          女子委員会 50,874 0 50,874

            給料手当 5,264,941 0 5,264,941
            法定福利費 753,581 0 753,581

        管理費 12,319,629 0 12,319,629
          一般管理費支出 12,319,629 0 12,319,629

            保険料 70,950 0 70,950
            減価償却費 79,920 0 79,920

            消耗品費 514,628 0 514,628
            賃借料 440,550 0 440,550

            支払手数料 268,214 0 268,214
            印刷費 178,600 0 178,600

            旅費交通費 2,810,682 0 2,810,682
            通信費 262,765 0 262,765

            会議費 343,580 0 343,580
            退職給付費用 200,000 0 200,000

            租税公課 64,650 0 64,650
            報酬手当 850,814 0 850,814

          評価損益等調整前当期経常増減額 2,014,862 0 2,014,862

            雑費 215,754 0 215,754
        経常費用計 36,416,641 0 36,416,641

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 2,014,862 0 2,014,862
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 2,014,862 0 2,014,862
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 2,014,862 0 2,014,862
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 2,014,862 0 2,014,862



  １．事業活動収入

収支計算書
2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 予算額 決算額 差  異

        各県負担金 3,000,000 3,000,000 0
          負担金 3,000,000 3,000,000 0

Ⅰ　事業活動収支の部

            秋田県FA 500,000 500,000 0
            宮城県FA 500,000 500,000 0

            青森県FA 500,000 500,000 0
            岩手県FA 500,000 500,000 0

        補助金等収入 29,900,000 29,789,878 110,122
          日本サッカー協会 29,900,000 29,789,878 110,122

            山形県FA 500,000 500,000 0
            福島県FA 500,000 500,000 0

            全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 450,000 450,000 0
            高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,170,000 5,170,000 0

            9地域FA基盤強化支援金 5,000,000 5,000,000 0
            9地域FA公益目的事業活動支援金 2,280,000 2,280,000 0

            JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 170,000 140,278 29,722
            全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 550,000 0

            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,000,000 3,000,000 0
            高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,050,000 1,050,000 0

            全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0
            全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 120,000 120,000 0

            東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 150,000 0
            全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0

            地域ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 200,000 200,000 0
            地域ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 600,000 0

            全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 80,000 0
            全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 150,000 0

            地域ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 950,000 0
            ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12 1,800,000 1,800,000 0

            地域GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 300,000 0
            強化育成資金 1,000,000 1,000,000 0

            割当業務委託費 280,000 249,600 30,400
            地域審判員指導補助金 410,000 410,000 0

            地域女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 540,000 0
            地域女子ﾄﾚｾﾝ 900,000 900,000 0

            地域FA特別交付金 2,000,000 2,000,000 0
        寄付金収入 5,609,602 5,609,602 0

            2級審判ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ認定・更新講習会 50,000 0 50,000
            地域審判ﾄﾚｾﾝ 2,400,000 2,400,000 0

          受取利息収入 1,000 23 977
          雑収入 32,000 32,000 0

          寄付金収入 5,609,602 5,609,602 0
        雑収入 33,000 32,023 977

        事業活動収入計 38,542,602 38,431,503 111,099
  ２．事業活動支出

          東北社会人ﾘｰｸﾞ 110,000 110,000 0
          全国社会人選手権大会東北予選会 110,000 110,000 0

        競技会開催事業費 12,655,000 12,545,278 109,722
          東北総合体育大会競技会 150,000 150,000 0

          全国自治体職員選手権大会東北予選大会 60,000 60,000 0
          東北地区大学ﾘｰｸﾞ 50,000 50,000 0

          全国ｸﾗﾌﾞﾁｰﾑ選手権大会東北大会 450,000 450,000 0
          日本ｽﾎﾟｰﾂﾏｽﾀｰｽﾞ(35歳以上)東北予選会 30,000 30,000 0

          高円宮杯U-18ﾘｰｸﾞﾌﾟﾘﾝｽﾘｰｸﾞ東北 5,270,000 5,270,000 0
          東北高等学校選手権大会 120,000 120,000 0

          東北地区大学選手権大会 50,000 50,000 0
          ｲﾝﾃﾞｨﾍﾟﾝﾃﾞﾝｽﾘｰｸﾞ東北 20,000 20,000 0

          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地 1,100,000 1,050,000 50,000
          JFAﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北地域予選 170,000 140,278 29,722

          東北高等学校新人選手権大会 50,000 50,000 0
          高円宮杯全日本ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北み 3,000,000 3,000,000 0

          日本ｸﾗﾌﾞﾕｰｽ選手権(U-15)大会東北大会 20,000 20,000 0
          東北地区ｽﾎﾟｰﾂ少年団交流大会 30,000 0 30,000

          東北中学校大会 60,000 60,000 0
          ｶﾒｲｶｯﾌﾟU-15東北選抜大会 35,000 35,000 0

          東北地域大学女子ﾘｰｸﾞ 20,000 20,000 0
          全日本高等学校女子選手権大会東北地域大会 50,000 50,000 0

          皇后杯全日本女子選手権大会東北地域大会 50,000 50,000 0
          全国ﾚﾃﾞｨｰｽ大会東北地域大会 40,000 40,000 0

          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)選手権大会東北地域大 40,000 40,000 0

          東北高等学校新人女子選手権大会 50,000 50,000 0
          全日本女子ﾕｰｽ(U-18)選手権大会東北地域大 40,000 40,000 0



          東北ｼﾆｱ選手権大会40歳 20,000 20,000 0
科        目 予算額 決算額 差  異

          東北ｼﾆｱ選手権大会70歳 20,000 20,000 0
          全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会東北大会 550,000 550,000 0

          東北ｼﾆｱ選手権大会60歳 20,000 20,000 0
          東北ｼﾆｱ選手権大会50歳 20,000 20,000 0

          全日本ﾕｰｽ(U-18)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0
          全日本ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 170,000 170,000 0

          東北女子ﾌｯﾄｻﾙ選手権大会 150,000 150,000 0
          全日本大学ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 150,000 150,000 0

        指導普及事業費 9,430,000 9,371,078 58,922
          地域ﾄﾚｾﾝﾘｰｸﾞ 200,000 200,000 0

          全日本女子ﾕｰｽ(U-15)ﾌｯﾄｻﾙ大会東北大会 80,000 80,000 0
          全国ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ大会東北大会 150,000 150,000 0

          強化育成事業 1,000,000 1,000,000 0
          地域ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｷｬﾝﾌﾟU-17 950,000 950,000 0

          地域ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 600,000 600,000 0
          地域GKｷｬﾝﾌﾟ 300,000 300,000 0

          地域女子ﾄﾚｾﾝ 900,000 900,000 0
          審判割当業務 280,000 249,600 30,400

          ﾅｼｮﾅﾙﾄﾚｾﾝU-12 1,800,000 1,800,000 0
          地域女子ﾄﾚｾﾝｽﾀｯﾌ研修会 540,000 540,000 0

          地域審判ﾄﾚｾﾝ 2,400,000 2,420,910 -20,910
        委員会運営費 2,265,000 2,180,656 84,344

          地域審判指導事業 410,000 410,568 -568
          2級審判ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ認定･更新講習会 50,000 0 50,000

          規律・裁定委員会 20,000 19,910 90
          1種委員会 180,000 180,000 0

          技術委員会 950,000 950,000 0
          審判委員会 680,000 690,453 -10,453

          3種委員会 70,000 70,000 0
          4種委員会 60,000 60,000 0

          天皇杯委員会 15,000 10,068 4,932
          2種委員会 80,000 80,000 0

          ｼﾆｱ委員会 30,000 30,000 0
          ﾌｯﾄｻﾙ委員会 60,000 0 60,000

          ｷｯｽﾞ委員会 30,000 28,279 1,721
          女子委員会 60,000 50,874 9,126

          一般管理費支出 12,393,002 12,039,709 353,293
            給料手当 5,050,000 5,264,941 -214,941

          医学委員会 30,000 11,072 18,928
        管理費支出 12,393,002 12,039,709 353,293

            賃借料 430,000 440,550 -10,550
            保険料 70,950 70,950 0

            法定福利費 700,000 753,581 -53,581
            消耗品費 600,000 514,628 85,372

            支払手数料 270,000 268,214 1,786
            印刷費 170,000 178,600 -8,600

            旅費交通費 3,100,000 2,810,682 289,318
            通信費 220,000 262,765 -42,765

            会議費 315,000 343,580 -28,580
            雑費 602,402 215,754 386,648

            租税公課 64,650 64,650 0
            報酬手当 800,000 850,814 -50,814

        事業活動支出計 36,743,002 36,136,721 606,281
          事業活動収支差額 1,799,600 2,294,782 -495,182
Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入

        固定資産売却収入 0 399,600 -399,600
          繰延資産売却収入 0 399,600 -399,600

        特定資産取崩収入 0 200,000 -200,000
          退職給付引当資産取崩収入 0 200,000 -200,000

        投資活動収入計 0 599,600 -599,600
  ２．投資活動支出

        固定資産取得支出 399,600 799,200 -399,600
          繰延資産支出 399,600 799,200 -399,600

        特定資産取得支出 200,000 400,000 -200,000
          退職給付引当資産取得支出 200,000 400,000 -200,000

          投資活動収支差額 -1,799,600 -599,600 -1,200,000

        出資金取得支出 1,200,000 0 1,200,000
        投資活動支出計 1,799,600 1,199,200 600,400

Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        財務活動支出計 0 0 0
          財務活動収支差額 0 0 0
        当期収支差額 0 1,695,182 -1,695,182
        前期繰越収支差額 0 0 0
        次期繰越収支差額 0 1,695,182 -1,695,182



財産目録
2017年 3月31日現在

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
  現金 手元保管 運転資金として 109,188
  預金 普通預金 6,099,620
      ゆうちょ銀行 5,895,391
      七十七銀行 利府支店　№5002050 204,229
  未収金 キッズ委員会他 2016年度繰越金 124,519
  前払金 来年度みちのくリーグ開催費用他 772,313
   流動資産合計 7,105,640
  (固定資産)
    特定資産
  退職給付引当資産 200,000
      退職給付引当資産 七十七銀行 利府支店　№5007007 200,000

  (一般)
 その他固定資産

     資産合計 7,625,320
  (流動負債)

  繰延資産 ＰＣＡ会計ソフト 319,680
   固定資産合計 519,680

  未払金 日本サッカー協会 ﾌﾟﾚﾐｱｶｯﾌﾟ東北補助金返金分 29,722
  前受金 日本サッカー協会 補助金・高円宮杯U-18プリンスリーグ東北 5,290,000
  預り金 90,736
      給与 職員分源泉所得税 27,090
      謝金 謝金分源泉所得税 2,386
      報酬 報酬分源泉所得税 61,260
   流動負債合計 5,410,458
  (固定負債)
  退職給付引当金 職員に対するもの 200,000
   固定負債合計 200,000
     負債合計 5,610,458
     正味財産 2,014,862


